CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DAS PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

REQUERIMENTO N°          , DE 2019
(Do Sr. Eduardo Barbosa)

Requer o aditamento do REQ 2/2019

CPD, para alterar convidados.

Senhor Presidente,

Requeiro o aditamento do REQ 2/2019-CPD, de minha

autoria, para alterar a lista de convidados para o Seminário, conforme a seguir:

I – Exclusão:

a) Dra. Maria Cristina B. Giacomo, Médica Neurologista;

b) Cleuza de Carvalho - Representante da Associação Movimento

dos Portadores de Esclerose Múltipla (MOPEM);

c) Carlos Tauili - Representante da Academia Brasileira de

Neurologia (ABN); e

d) Raphael Levy - Membro Honorário.

II – Inclusão:

a) Dr. Guilherme Oliva - Médico Neurologista, Embaixador

ABEM/Coordenador CATEM;

b) Vania Cristina Canuto Santos - Diretora de Gestão e

Incorporação de Tecnologias em Saúde – DGITS / CONITEC;

c) Dr. Jefferson Becke - Médico Neurologista, Presidente do

BCTRIMS;

d) Ana Paula Morais a Silva - Pessoa com Esclerose Múltipla,

Representante da APEMIGOS DF; e

e) Alice Estevo Dia – Fonoaudióloga, Responsável por Pesquisa

Clinica da ABEM.

Sala das Comissões, em 26 de julho de 2019.

Deputado EDUARDO BAROBOSA
PSDB / MG